

077/2022

Žádost:

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

v souladu s § 2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění a ve smyslu pozdějších předpisů Vás žádáme o poskytnutí následujících informací:

Počet Oborovou zdravotní pojišťovnou (OZP) uhrazených balení léčivých přípravků specifikovaných pomocí SUKL kódů v příložené tabulce v letech 2020 a 2021 rozdělených podle:

1. Měsíce úhrady léčivého přípravku (roky 2020 a 2021)

2. SUKL kódů jednotlivých přípravků

3. Specializace předepisujícího lékaře

Produkt	Balení	SUKL kód	WHO ATC 5
TEZEFORT	80MG/5MG TBL NOB 90	206208	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
TEZEFORT	40MG/5MG TBL NOB 28	173562	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
TEZEFORT	80MG/10MG TBL NOB 90	206214	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
TEZEFORT	80MG/5MG TBL NOB 28	206205	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
TEZEFORT	80MG/10MG TBL NOB 28	206211	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
TWYNSTA	80MG/5MG TBL NOB 28	167852	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
TWYNSTA	80MG/10MG TBL NOB 28	167859	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
TEASSMO	80MG/5MG TBL NOB 28	133989	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
TEASSMO	80MG/10MG TBL NOB 28	133997	C09DB04 TELMISARTAN & AMLODIPINE
JANUVIA	FILM C.TABS 100 MG 28	28740	A10BH01 SITAGLIPTIN
JANUVIA	FILM C.TABS 100 MG 98	28743	A10BH01 SITAGLIPTIN

JANUMET	F.T. 50/1000 56	500140	A10BD07 METFORMIN AND SITAGLIPTIN
JANUMET	F.T. 50/850 56	500133	A10BD07 METFORMIN AND SITAGLIPTIN
JANUMET	F.T. 50/1000 196	500551	A10BD07 METFORMIN AND SITAGLIPTIN
JANUMET	F.T. 50/850 196	500550	A10BD07 METFORMIN AND SITAGLIPTIN

Jelikož se jedná o informace o přípravcích hrazených z veřejného zdravotního pojištění, domníváme se, že se na ně vztahuje právo na svobodný přístup k informacím. Zdůrazňujeme, že získaná data nebudou publikována ani použita pro přímé komerční účely. Naopak, data budou zpracována za účelem zajištění dostupnosti potřebných léčivých přípravků pro občany České republiky a tedy, dle našeho názoru, je jejich poskytnutí ve veřejném zájmu.

Preferovali bychom poskytnutí dat ve formátu Excelové tabulky či souboru CSV elektronicky a to buďto datovou schránkou nebo na e-mailovou adresu jan.habetinek@teva.cz. Jsme připraveni naši žádost na výzvu OZP kdykoliv doplnit a případně uhradit náklady spojené s vyhledáváním dat ve Vašich systémech.

Za vyřízení naší žádosti předem děkujeme

S pozdravem

Odpověď:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

podáním doručeným dne 07. 02. 2022 (dále jen „žádost“) požádala xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ:xxxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

- počet uhrazených balení léčivých přípravků specifikovaných pomocí SUKL kódů v letech 2020 a 2021

Žadatel uhradil vyúčtované úhrady nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informací ve výši **1 132,- Kč**.

Požadované informace jsou součástí přílohy.

S pozdravem